
Středočeský Fond obnovy venkova
Program 2021-2024

Webinář

Výzvy programů a fondů Středočeského kraje pro rok 2022, 

stručně o novém IROP II

3. března 2022 od 14:00



Fond obnovy venkova – krátké zhodnocení Programu 2017-2020

➢ Podávání žádostí bylo ukončeno v červnu 2020.

➢ Celková alokace do tohoto Programu byla skoro 460 mil. Kč.

➢ Od dubna 2017 do března 2020 bylo podáno cca 480 žádostí.

➢ Od dubna do června 2020 bylo podáno cca 520 žádostí!

➢ Oprávněnými žadateli bylo 1 030 obcí.

➢ Přes čtyřleté propagování tohoto programu a jednoduchou administraci celého dotačního řízení si 224

oprávněných žadatelů o dotaci vůbec nepožádalo.



Fond obnovy venkova – Program 2021–2024 – změny

➢ Jedná se o nový program ze „starého“ fondu pro obce do 2 tis. obyvatel, kterému se zjednodušeně říká
„tisícovka na hlavu“.

➢ Do nového Programu 2021–2024 Fondu byla zapracována většina připomínek starostů
z dotazníkového šetření a naše zkušenosti z předchozího programu.

Změny v Programu 2021-2024 oproti původnímu programu 2017-2020:

➢ Rozdělení obcí podle velikosti

✓ zvýhodnění malých obcí formou paušálu, obdobně jako v původním programu, ale zvýšení paušálu na 200 tis. Kč,

✓ do 199 obyvatel (200 tis. Kč),

✓ od 200 obyvatel do 2000 obyvatel (1000 Kč / obyvatele).

➢ Maximální počet žádostí za čtyři roky je stanoven na tři.

➢ Povinná spoluúčast žadatele byla snížena ze 20 % na 15 % celkových uznatelných nákladů projektu.



Fond obnovy venkova – Program 2021–2024 – další změny

➢ Zadávání VZMR

✓ k povinnosti vyvěšení zakázek s plněním nad 200 tis. Kč bez DPH na profilu zadavatele byla přidána jako alternativa
povinnost oslovení minimálně 3 dodavatelů VZMR,

✓ lhůta povinného vyvěšení na profilu zadavatele byla zkrácena na 7 pracovních dnů.

➢ Projekty na které je žádáno o dotaci z Fondu obnovy venkova je možné spolufinancovat zároveň ze
Středočeského Infrastrukturního fondu nebo ze Středočeského Fondu životního prostředí.

➢ Podávání žádostí probíhá v souladu s novým Programem 2021-2024 pouze elektronicky. Prostřednictvím
internetové aplikace na adrese http://dotace.kr-stredocesky.cz včetně vložení všech povinných příloh +
zároveň musí být samotná žádost – dokument vygenerovaný z aplikace ve formátu pdf zaslán na Krajský
úřad Středočeského kraje datovou schránkou žadatele nebo elektronicky podepsán statutárním zástupcem
žadatele a vložen do aplikace.

http://dotace.kr-stredoceksky.cz/


Fond obnovy venkova – Program 2021–2024 – povinné přílohy

➢ Smlouva o dílo včetně položkového rozpočtu (smlouva o dílo na realizaci projektu včetně položkového rozpočtu
projektu),

➢ Vyjádření stavebního úřadu (platný souhlas s provedením ohlášené stavby nebo platné stavební povolení,
eventuálně potvrzení stavebního úřadu, že prováděné práce nevyžadují stavební povolení ani ohlášení),

➢ Výpis z katastru nemovitostí (výpis z katastru nemovitostí nebo informace o pozemku nebo stavbě vytištěná
z internetu, ne starší než 30 kalendářních dnů, týkající se pozemků nebo staveb, na kterých má být projekt realizován; u
veřejného osvětlení postačí čestné prohlášení obce o vlastnictví pozemků, na kterých je veřejné osvětlení umístěno),

➢ Souhlasy vlastníků pozemků v případě, že na projekt není vydáno platné stavební povolení (písemné
souhlasy všech vlastníků pozemků, na kterých má být projekt realizován, s realizací projektu, a to u realizací projektů,
týkajících se veřejných komunikací, chodníků, veřejného osvětlení a vodovodu a kanalizací, kdy pozemky nejsou ve
vlastnictví žadatele. Tyto souhlasy nejsou vyžadovány v případě, že přílohou žádosti je platné stavební povolení),

➢ Fotodokumentace (alespoň 2 fotografie, každá v maximální velikosti 2 MB stávajícího stavu realizovaného projektu
před zahájením prací; v případě výstavby nového objektu – fotografie parcely),

➢ Plná moc v případě zastupování (plná moc v originále – pouze v případě zastoupení žadatele na základě plné
moci).



➢ Kontrola žádosti pracovníky KÚ;

➢ Hodnocení žádosti – výsledkem hodnocení kritéria „soulad projektu s Programem“ ;

➢ žádost je v souladu s Programem

nebo

➢ žádost není v souladu s Programem

➢ Zpracování a předložení materiálů na poskytnutí dotací na jednání orgánů SK;

➢ Projednání v Radě kraje a schválení poskytnutí dotací Zastupitelstvem kraje;

➢ Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace;

➢ Proplacení dotace;

➢ Závěrečné vyhodnocení a vyúčtování projektu;

➢ do 60 dnů od ukončení realizace projektu

nebo

➢ do 60 dnů od uzavření smlouvy

a to ve lhůtě, která z těchto dvou lhůt skončí později

➢ Ukončení projektu.

Fond obnovy venkova – postup administrace žádosti



➢ Alokace do programu v roce 2022 je 120 mil. Kč.

➢ Postup před uzavřením VPS o poskytnutí dotace podle Programu 2021 - 2024 pro poskytování dotací na 
rozvoj obcí do 2000 obyvatel z rozpočtu SK ze Středočeského Fondu obnovy venkova

✓ Vzor veřejnoprávní smlouvy na adrese https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-
projektu/stredocesky-fond-obnovy-venkova

✓ Zveřejněnou vzorovou smlouvu PŘÍJEMCE DOTACE NEVYPLŇUJE, slouží pouze k nahlédnutí. 

✓ Veřejnoprávní smlouvy s příjemci dotací jsou vyhotovovány Odborem řízení dotačních projektů na základě 
předložení podkladů a editace „PŘÍPRAVY SMLOUVY“ v internetové aplikaci eDotace.

✓ Kontrola a doplnění údajů pro přípravu smlouvy v internetové aplikaci na adrese http://dotace.kr-
stredocesky.cz.

✓ Jediným povinným dokumentem pro přípravu smlouvy je usnesení Rady nebo Zastupitelstva obce o 
schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace. 

✓ Dokument musí být zaslán datovou schránkou na KÚ na Odbor řízení dotačních projektů.

✓ Smlouvy jsou uzavírány v elektronické podobě (podepisovány elektronicky).

Fond obnovy venkova – příprava smlouvy podrobněji

https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu/stredocesky-fond-obnovy-venkova
http://dotace.kr-stredoceksky.cz/


Fond obnovy venkova – přehled čerpání finančních prostředků 
v Programu 2021-2024 podle oblastí podpory

Přehled čerpání finančních prostředků v roce 2021

Oblast podpory Počet dotací Celková výše dotací v Kč

Dopravní infrastruktura 32 25 425 148   

Technická infrastruktura 28 17 387 062   

Občanská vybavenost 21 12 700 124   

Veřejné prostranství 5 1 859 163   

Schválené dotace v roce 2021 86 57 371 497   



Fond obnovy venkova – přehled čerpání finančních prostředků 
v Programu 2021-2024 podle oblastí podpory

Přehled čerpání finančních prostředků v roce 2022

Oblast podpory Počet dotací Celková výše dotací v Kč

Dopravní infrastruktura 11 7 552 967

Technická infrastruktura 7 3 606 291

Občanská vybavenost 16 10 404 369

Veřejné prostranství 3 1 037 000

Schválené dotace v roce 2021 37 22 600 627



Veškeré dotazy směřujte na Odbor řízení dotačních projektů KÚ

oddělení dotací a přípravy strategických projektů

Renata Přibylová

Tel.: 257 280 142

E-mail: pribylova@kr-s.cz

Požadavky na řešení technických problémů s aplikací eDotace zasílejte na adresu 
servicedesk@ys.cz. 

Fond obnovy venkova – kontakty

mailto:pribylova@kr-s.cz
mailto:servicedesk@ys.cz


Děkuji vám za pozornost

Jitka Králová

Tel.: 725 584 150

E-mail: kralovaj@kr-s.cz

Fond obnovy venkova

mailto:kralovaj@kr-s.cz

